
令和2年9月10日 

 

創立120周年記念式典および記念祝賀会中止のお知らせ 

 

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

 さて、平成２９年から準備を進め、令和2年11月13日に予定しておりました本校の創立120周

年記念式典、および記念祝賀会が中止することになりましたのでお知らせいたします。 

 創立120周年記念事業実行委員会では、記念式典と記念祝賀会の開催の可否について慎重に

議論いたしましたが、新型コロナウイルス感染症が終息する気配が見られないことから、関係

するすべての皆様の健康と安全のために開催を断念いたしました。 

 記念式典は断念いたしますが、創立120周年の意義と喜びをお伝えするために、本校周年史編

纂を記念事業の中核と位置づけることと、本校生徒に対しては、学校内に於いて創立120周年の

意義を伝える機会を持つことといたします。 

 仙台二高は、祝福すべき創立120周年がこのような年に巡り合ったとしても、引き続き更なる

発展・飛躍を遂げるよう、鋭意努力して参ります。 

 結びに、皆様の今後益々のご健勝とご多幸を祈念いたしますとともに、向後とも本校の発展

充実のためにご支援くださいますようお願いいたします。 

                               

創立120周年記念事業実行委員会会長 大井  龍司  

仙台第二高等学校長                 後藤  順一  

仙台第二高等学校 PTA 会長      小野寺 征博 

 

 

                          


